1

第２１２回研究倫理委員会 議事録要旨

日  時： ２０２２年６月２５日（土） （１４：００～１６：００）

Web会議

出席者： 〔倫理審査委員〕 小林真一委員長、竹村基彦副委員長、岡本尚委員、

藤本早苗委員、進藤千絵委員、岡本千明委員、

坂本真吾委員、小幡篤史委員、葛西えりか委員、六嶋正知委員

〔事務局員〕   伊藤剛、植京子（記録者）

欠席者  〔倫理審査委員〕   川﨑拓也委員

内  容：

1． 報告事項

1.1 質問事項対応

委員からの指摘に基づき、第 211 回の審議事項 2.1  No. 2021-088 の取得する情報に、

睡眠薬の種類、視覚障害等の情報を追加する。

1.2 迅速審査報告     5件

① No. 2021-094  ＜ウイルスに反応する免疫細胞の制御に関する研究＞

② No. 2022-001 ＜消化器がん組織検体を用いた免疫組織化学染色＞

③ No. 2022-006 ＜新規感染症治療薬のヒト血球移行率及びタンパク結合率の測定＞

④ No. 2022-011 ＜COVID-19回復患者由来血漿を用いたエピトープ解析法の構築＞

⑤ No. 2022-015 ＜PBMC に対する ADCC 測定条件の確認＞

1.3 変更申請報告     8件

1.4 不適切事例報告    2件

以上について、出席委員全員一致で了承。

2．審議事項

2.1 社外公開用議事録要旨（第 211回）

出席委員全員一致で承認。

以上

	1． 報告事項
	1.1 質問事項対応
	1.2 迅速審査報告　　 　 5件
	1.3 変更申請報告　　 　 8件
	1.4 不適切事例報告　　  2件
	2．審議事項